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EXPLIOZIJ A H ALIFAX’E KANADO Į
JE 4.000 ŽMONIŲ PRAŽUDĖ IR 25.- 

000 PALIKO BE PASTOGES.

milijonu dol.
Kazoku vadas Kalėdinės paskelbė kare olsevikams.

ANGLAI PAĖMĖ JEROZOLIMĄ.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 33 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Jerozolima pasidavė Britams.
Lnndonas, 10 d. gruod. Andrius Bonar’Law, pinigy- 

no Kancleris pranešė šiandien atstovu bute, jog Jerozli- 
ma, tapus apsupta iš visų pusių Britų kariumenės, pa­
sidavė.

Kancleris pasakė, jog Britų, Prancūzų ir Mahome­
tonu reprezentantai buvo kelionėje Jerozoliman, kad 
apsaugoti šventas vietas.

Jerozolimos paėmimas Britų kariauna, pažymi pabaigą, 
su dviem trumpais pertrūkiais, daugiau nei 1200 metų 
mahometonų valdymo krikščioniu srities sostinės. Per 
673 metus Šventasai Maistas buvo varžomoj turku savas­
tyje. Paskiausiu Jerozolimos valdovu buvo Vokietijos 
Imperatorius Fridrikas, kurio trumpas viešpatavimas 
traukės, nuo 1229 iki 1244 metu.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December 13 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Kazokų viršaitis paskelbia karę Bolševikams.
(Associated Prese’a) Londonas, 9 d. gruod. Rusijos 

valdžia išleido proklemaciją, pranešančią, jog „Kalėdi­
nės (kazoku etmonas) ir Kornilov, remiami imperialistu 
bei konstitucijinių demokratų pakėlė revloiuciją ir pas­
kelbė kare Dono srityje prieš žmones ir revloiuciją.”

Proklemacija prideda, jog konstitucijiniai demokratai 
ir buržujai apteikia sukilusius generolus daugybe, milijo­
nų Darbininku ir kareiviu delegtai paliepė reikalingą 
kariumenės žygį prieš kontrrevoliuciją ir išleido įsaky­
mus įgaliojantį vietinius revoliucijonierių garnizonus 
atakuoti žmonių priešus nelaukiant augščiausios vald­
žios įsakymu ir uždraudžiant by kokį derybų mėginimą.”

Pusiaufoicijalės Rusijos žinių agentūros telegrama iš 
Petrogrado subatos datos sako, jog generolas Kalėdinės 
buvo Novo-Cerkaske, regimai, belaukdamas nuotikių, 
pasak pranešimų čia iš Dono srities, išpaudintų Petro­

grado laikraščio Den. Telegramos sako, visuose ki­
tuose Dono distriktuose valdžia esanti kareivių ir darbi­
ninkų bei ukrainų valdininkų rankose.

Kareivių ir darbininkų rateliuose manoma, jog gene­
rolas Kalėdinės ruošiasi ginkluotai? demonstracijai ir 
valdžia, tapo apreikšta, smarkiausiais budais stengsis 
jam priešintis.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 13, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Pusė Halifax’o išnaikinta expliozijos ir ugnies.
Halifax 8 d. Gruod. Keturi tūkstančiai žmonių žuvo 

ugnyje ir triobų išnaikinime, atsitikusiame nuo amunici­
jos laivo expliozijos uoste, ketverge, pasak šios nakties 
oficijalių raportų. Ta skaitlinė didesnė už visas buvu- 
sias, paduota po peržiūrėjimui išnaikinto Richmond dis- 
trikto, kur akrai žemės mėnesiais, rasi, nebus galima ap­
valyti. Laikinai miestas liovėsi skaitės mirusius ir pa­
aukojo visą savo energiją gelbėti gyvus. 20.000 žmonių 
like be pastogės ir tame skaičiuje, rasi, vienas iš septy­
nių kenčia nuo sužeidimų, kurie daugelyje atsitikimų 
pasirodys neišgydomi.

Piliečių komitetas išleido .raportą pranešanti, juog 
tarpe 3.000 ir 4.000 gyvenimų, užimtų biednesnėsės 
klesos tapo išnaikinta, paliečiant maž-daug 25.000 žmo­
nių.

Medžiagiški gi nuostoliai apskaityta tarpe $25.000.- 
000 ir $30.000.000.

--------- o---------- r

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 13 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Kerenskį išrinktas Siberijos ministeriu.
Petrogradas, 6 d. gruod. Laikinoji neprigulminga val­

džia, kuri susiorganizavo Siberijoje, išrinko Aleksandrą 
F. Kerenskį teisdarytės ministeriu ir pasiryžus pripildyti 
koalicijos ministeriją.

Penkiolika šimtų Bolševikų kareivių, pranešama, at­
vykę i Vladivostoką.

Washingtonas, 7 d. gruod. Jei Bolševikų kariauna 
traukia Vladivostokan, Suvienytos Valstijos Jr Talkinin­
kai, gal, bus priversti by kada primti aiškią politiką su­
lig radikalų valdžios Petrograde. Daugybė amunicijos ir 
maisto pasiųstų Suvienytų Valstijų ir Japonijos prieš 
Kerenskio valdžios nuvertimą, sukrautų Pacific’o por- 
te, belaukiant persiuntimo apverstu Užsiberijiniu gelž- 
keliu o gerai suprantama, jog Talkininkų valdžios ne­
norės daleisti jiems patekti į rankas, kurios pasirodys 
jiems priešingos.

------------ o------------

True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 
December 13 19x7, as required by the Act of October 6, 1917.

Revoliucija dviejuose Portugalijos miestuose.
Madridas, 8 d. gruod. Kilo revoliucija Portugalijos 

sostinėje Lisbonoje, sulig raportų gautų čia per Oporto 
ir Tuy. Taipgi sakoma sumišimai įvykę Oporto'e.

Oportos depeša atsiųsta čia nuo pasienio praneša, jog 
Lisbonoje demonstracijos buvę priešingos valdžiai, kuo-. 
met Oporto betvarkė buvus įšaukta reikalingų daigtų 
branguma, duonkepės ir kitos krautuvės tapo apiplėš­
tos.

Oporto’e tapo suareštuota septyniasdešimta aštuoni 
žmones ir šešiasdešimts prireikėję apžiūrėti ligonbučiuo- 
se. Gubernatorius paliepė apvalyti visas viešas vietas ir 
išleido įsakymą uždraudžiantį pasirodyt gatvėse po 9 v. 
vakare.

------ —o---------- į

True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 
December 13 <917, as required by the Act of October 6, 1917.

Belgija gavo $2.000.000.
Washingtonas 8 d. gruod. Kita paskola šiandien ta­

po Belgijai paskirta, suteikianti viso $67.900.0.00 tai 
šaliai ir $3.885.900.000 talkininkams.
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ša telegrama M. Karachino rusų, delegacijos sanąrio. 
Brest Litovske, paprastai sutinka su pirmesniais ofscija- 
liais pranešimais. Telegrama priduria vienok, kad vokie­
čiai padarys tokį kariumenės perkeitimą kaip buvo įsa­
kyta prieš 5 d. gruodžio.

Rusų delegacijos patarimas, kad sekanti konferencija 
susirinktų Pskove, tapo vokiečių atmestas.

----------o--------- -

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 13 1917 as required by the Act of October 6, 1917.

„Jacob Jones” sutorpeduotas subniarino nakties 
užpuolime.

Washingtonas 8 d. gruod. Laivyno Departamentas 
nedaskaito šešiasdešimties keturių apicierių ir vyrų nuo 
Suvienytų Valstijų naikintojo Jacob Jones sutorpėduo- 
to ir paskandinto vokiečių submarine karės srityje ket­
verge naktį. Laivyno Departamentas pranešė Jacob 
Jones'o žuvimą trumpame raporte, kuris sako, jog nai­
kintojas tapo užgautas torpėdo nakties užpuolime apie 
8 v. Trisdešimts septyni vyrai pirmiausia suskaityti 
tapo nuimti nuo laivo pagelbos teootais.

Jacob Jones vienas didžiausių savo typo submarinų 
gaudytojų operuojančių Atlantike, buvo pirmutinis 
Amerikos karės laivas puolęs vokiečių submarinų. auka, 
tečiaus antras Amerikos naikintojas žuvęs svetimuose 
vandenyse. ęf

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 13 1917. as required by the Act of October 6, 1917.

Prancijos karės išlaidos.
Paryžius 30 d. lapkr. — Prancijos karės išlaidos se- 

kančiam meto ketvirčiui tapo apskaitytos apie 9 000. 
000.000 frankų (apie Si 800.000.000) skaitliu -se paduo- 
tose finansų ministerio Klotz’o atstovų butui.

-------------O------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 13 1917; aS require 1 by the Act of October 6, 1917.

Teutonų varymasis ant Italijos auga.
Londonas, 8 d. gruod.. Skaičius italų paimtų vokie­

čių ir austrų savo naujoje ofensyvoje dabar viršija 
16.000, pasak oficijalį Austrų pranešimą.

Raportas tvirtįha, jog drūti punkai į rytus nuo Asiago 
tapo sušturmuoti.

Washingtonas, 8 d. gruod. Centralės viešpatybės 
išplėtoja Italijos fronte didžiausią karši militarį pasi­
stengimą, sulig kablegramos gautos šiandien čia iš Ry­
mo. Italų lakūnas praneša nuolatini Austro-Vokiečių 
stumimąsi, kuris traukiasi visais keliais, vedančiais į A- 
siago lygumą, kur tebesiaučia aimaningi mūšiai.

Po trijų dienų baisios batalijos, anot raporto, Austro- 
Vokiečiams pasisekė prašalinti arka, kuri buvo Italų 
pirmučiausia apsigynimo linija rytiniame lygumos šone.

’ True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 
December 13 1917, as required by the Act of October 6, >917.

Savo akimis mačiusi ligonių globėja aprašo 
baisybes italų pasitraukimo.

ETHEL BROADHURST, LIGONIU GLOBĖJA PRIE 
BRITANIJOS RAUDONOJO KRYŽIAUS ITALIJOJ.

Visas Ligonbučių įrengimas, visi ambuliansai kar­
tu ir musų asmeniniai daigtai pradingo. Dalis sužeistų­
jų nuvežta į Udine ambuliansuose. Šešios ligonių globė­
jos pėkščios ėjo 10 mylių. Pradžioje jos nešėsi lengves- 
niuosius savos daigtus, bet pagaliaus ir tuos mažus savo 
pundelius turėjo mesti, o vargu suprasite, kaip sunku 
atsiskirti su paskutine savasčia.

Maršuoti prisiėjo didžiausiame lietuje tarp pabėgėlių 
minių, mėginančiu praeiti terp arklių, lavonų ir kaskart 
slystančių ant pilno purvyno kelio. į

Kas matė tokias pabėgėlių minias, niekad nepamirš 
to reginio. Moterys ir vaikai labiaus bijojo vokiečių nei 
austrų. •

Nekurie pabėgėlių tarėjo vežimus, bet anuose neva­
žiavo. Veršis, ta didžiausia italų ūkininko brangenybė, 
abelnai stovėdavo vežimėlyje, o visa šeimyna stūmė aną 
priešais save.

Drapanos buvo surištos įvairių spalvų skepetose. Vi­
sur regėjai įvairias varsas, sulytus moterų sijonus, skais­
čius šalikus, skepetaites ir vaikų’ aprėdalus. Sutemus 
prancūzų kareiviai užžiebė balanas, kad apšviesti pabė­
gėliams kelią tamsoje, gi visą tą laiką gaudė baisiausias 
bombardavimas. Kiekvienas džiaugėsi iš blogo oro, nes 
nors2 ūkininkams sunki buvo kelionė, vienok toks oras 
sulaikė ir vokiečių bei austrų atėjimą.

__Mūsų konvojus pasitraukdamas buvo regimas priešui, 
kuris buvo ant kalnelių ir pradėjo šaudyti iš savo kanuo-. 
lių į mūsų'amb oliaasu s.

TDaugiaus nei pusę mylios kelio turėjome eiti ištatyti 
ant tų šūvių; armotų kulkos krito terp mūsų sumušda- 
mos loveles, kuriose nešami buvo ligoniai, nužudydamos 
nešikus ir ambuliausus sutruškydamos. Juo toliaus ėjo­
me tuo’aršiaus buvo.

Sodiečiai, bėgdami nuo užpuolikų, užgrūdo kelius, 
kurie pagaliaus pasidarė taip angšti, juog tik pamaži ga­
lima buvo stumtis pirmyn...

Baisiausia valanda atėjo, kad reikėjo pereiti pakalne, 
i kurią lėkė nuolatiniai šūviai iš priešo kanuolių čiajau 
ant kalnelio. Tai tikrai buvo pakalnė mirties paunksny­
je, nes kaip veik žmonių minios įėjo į tą klonį, tuojaus 
pradėjo priešo kanuolės spiauti mirčia.

Negalima apsakyti panikos granatoms plyštant. Mo­
terys spiegė, vaikai aimanavo, verkė. Daugelis vyru bu­
vo išgąsčio perimti. Atsigrįžus nuo kalnelio išvydau pa­
kalne pilną negyvų ir mirštančių, kurių kiti buvo taip 
sumindžioti, juog nė į žmogų panašumo nebuvo.

. Bet liudniausiu daigtu buvo gimdymai pakeliais. Nėš­
čios moterys bėgo nuo prisiartinančio priešo. Suvargi- 
mas ir išgąstis paskubino gimdymo laiką ir tos moterys 
krito pakeliais, idant pagimdytu vaikučius, kurių taip 
buvo laukusios. Mūsų ligonių globėjos su sąvo gyvas­
ties paojumi nešė toliaus motinoms pagelbą ir daugelyje 
atsitikimų palydėjo savo gyvastį. Aš laimingai pabėgau 
be susižeidimo, bet viena graži italė mergina buvo už- 
mušta begelbėdama tas vargšes motinas. Trūkusi gra­
nata užmuš* motiną, ligonių globėją ir kątik užgimusį 
kūdikį.

Tokiu Hudu dasigavome i miestą po apgynimu Brita­
nijos kanuoiių. Visur degė ugnys. Dideli dūmų stulpai 
kilo į dangų. Kanuolės griaudė ir gaudė be perstojimo. 
Taip praėjo naktis, nuolat ateinant vis naujiems sušla­
pusiems ir pavargusioms pabėgėliams. Moterys krito pa­
keliais ir visos sušlapusios ir peršalusios užmigo čia jau 
nuo nuoalsio. Daugelis tokių paskui žuvo nuo plaučių 
uždegimo ligos.
? Viename patvoryje mačiau dvi penkių metų mergai­
tes. Jos miegojo šalia savo motinos, kuri visa nuvargusi 
ir sušlapusi dar tebežiūrėjo į jas. Tikras vargo paveik­
slas. Mažytėlės, purvyne m iegančios mergaitės buvo gel­
tonplaukės su nekaltais kaip cherubinų veideliais. Ap 
sikabinusios, visos sušlapusios, jos gulėjo šalia savo ma­
mos. Toliaus gulėjo du lavonai, vyro ir moteriškės aug- 
štieninki, su akimis atdaromis. Vargas ir šaltis juos iš­
varė į aną pasaulį...

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 13 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Armisticija Išdėta prieš talkininkus.
Londonas, 8 d. Gruod. Rusų valdžios pasiųsta depe- 

ša ketverge ir gauta čia praneša, jog Leonas Trotzki, 
Bolševikų užsienio ministeris išsiuntė talkininkų amba­
sadoms ir legacijoms Petrograde notą, nurodančią, kad 
.".rmisticijos derybos su Centralėms viešpatijoms tapo 
atidėtos savaitei rusų delegacijos inicijatyva, idant gauti 
progos painformuoti talkininkų šalių žmones apie tokių 
derybų egzistavimą ir jų siekį.

Nota priduria,* jog armisticija bus pasirašyta vien tą­
ja. išlyga, kad kariuraeuė nebus perkelta iš vieno fronto 
į kitą ir kad vokiečių kareiviai būtų prašalinti nuo salų 
apie Moon Sound.

Petrogradas 6 d. gruod. (suvėluota). Laikinos armi- 
sticijos išlygos priimtos vokiečių ir rusų,' kaip čia prane­

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 13 1917, as required by the Act of October 6, 19a 7.

Bažnytinės jungtuvės bus panaikinta ir pripažintia 
nelegalėmis.

Petrogradas 5 d. gruod. (suvėluota). Šiandien išpu- 
blikuotų tiesų sulig gimimų, jungtuvių ir pasimirimų pa­
ragrafas, panaikina bažnytinius šliubus ir pripažįsta vien 
civiles ceremonijas. Nelegalus vaikai ’turės tąs pa­
čias teisias kaip ir legalus ir atsiskyrimai bus lengvi. 
Palaidojimai pašvęstoje žemėje leistini be tikybinių ce- 
monijų.

Keli laikraščiai tapo sustabdyti už patalpinimą pa­
staruoju atsišaukimo į laikinąją valdžią ir daugelis lai- 
kraštininkų tapo suareštuota. Novoe Vreraia spaustuvė 
liko užgrobta Raudonosios Gvardijos ir suareštuoti lai­
kraštininkai apkaltinti suokalbyje prieš valdžią.

Kiti suareštavimai nuolat pranešami. Petrogrado 
majoras Schneider ir du miesto rodininkai tapo šįryt 
anksti suareštuoti. Naujas surašąs keturiasdešimties 
paženklintų asmenų apima įžymius politikierius. Rau­
donoji G vardija, dabar vienatinė policija daro rekvizicijas 
rusų ir pašaliečių rezidencijoje. Ssreloje keturiasde- 
šimts Raudonosios Gvardijos įėjo -buvusio teisme augšto, 
valdininko Balaševo namą nuduotam siekiui padaryt re­
kvizicija, pasirašytą revoliucijonierių kariško komiteto 
ir pradėjo plėšti viską vertino. Pasak žurnalistų, Sena­
to sąnariai apreiškę, kad jų kūnas kaipo nerinktinas 
negalįs būt paleistas ir jei jo oficijalams bus atimtos sti­
pendijos, užsienių bankai ‘parųpįs jiems reikalingus fon­
dus išlaidoms padengti, by tik Senatas toliau laikytų sa­
vo posėdžius.

----------o----------
True transhitiou filed with the Postmaster nt Philadelphia, Pa., on 

December 13 1917, as required by the Act of October 6, 1917*

Naujas ir galingas lenkų talkininkas prieš Lietuvos 
neprigulmybę.

P. Frank II. Simonds, žinomas visame pasaulyje pu­
blicistas, žurnalo „Rewiew of Rewiews” nuolatinis san- 
darbininkas pereito nedėldienio New York Tribune dien­
raštyje redakcijos skyriuje patalpino didelį striapsnį, 
su žęmlapiu apie ,, Vokietijos, Taikos prsiulymus Rusijai.

Sulyg Simonds’ą sudarymas Lietuvos ir Kuršo vieš­
patijos sudarytų Europai paojus ir praplatintų vien Vo­
kietijos valdžią iki Tykiamjam okeanui. Kaipo barierą 
tokiems Vokiečių pasikėsinimams reikia, esant,- sudaryti 
galingą Lenkiją, paved ant jai Lietuvą. Kitos savaitės 
„Žvaigždėje” paduosime ištisą p. Simonds’o straipsnį.

400 Mexikieciu užmušta.
Iš Juarez'o 7 d. gruod. pranešama, jog federalės val­

džios kareiviai po generolais Francisco Murgia ir Pedro 
Fleva apjuosė Vilios pasekėjus S.rnta Clara Cayon’e, 7 
mylios į šiaurvakarus nuo Chihuahua ir toje batalijoje 
abipusiai žuvo 400 mexikieciu.

Meldžiu Temyti!
Siuomi meldžiu visų kolionijų tuojau man pranešti 

už kiek tamstų kili jnijos lietuviai pirko arba kitiems 
pardavė „Liberty Lian Bonds’ų”.

Matyt buvo iš lietuviškų ir amerikoniškų laikraščių, 
kad nekurtose kolioniose lietuviai pusėtinai darbavosi, 
kad kuodaugiaus patiems pirkus ir pardavus kitiems 
Liuosybės Paskolos Bondsų, bet dar ne visos kolionijos 
pranešė mums apie pasekmes savo darbavimosi.

Męs rengiame Dėdei Šamui raportą iš lietuvių darba­
vimosi, todėl prašome visų Susivienyjimų, Draugijų ir 
Klubų, kurierūpinosi Laisvės Paskola, tuojaus mums pra­
nešti apie savo darbą; taippat pavieniai lietuviai kurie 
darbavosi tame reikale arba patįs pirko už didesnęs urną. 
Užtikriname, kad reikalas labai svarbus ir dėltogi dar 
kartą meldžiame atkreipti į tai aty.dą. Visi pranešimai 
turėtų būti mums išsfųsti ne vėliaus septynioliktos die­
nos gruodžio, š. m.

Pranešimus meldžiame siųsti šiuo antrašu:
3613 Fourteenth Street, N.W.

Washington, D.C.
Lietuviu Informacijos Biuras.

Trijumfas.
(Tąsa.) X

Na! kas bus, kas nebus, o lietuvis nepražus!... Vyrai!.. 
Pirmyn!.. „Atsisakom nuo senojo svieto...”

—Steh!.. Vohin geheu šie? Ver sind šie?.. Grosserer... 
Herraus!.. —Išbėgo iš už rogatkos ginkluoti vokiečių 
žandarai ir, ištraukę raudona vėliavą, sumindžiojo pur 
vynan; kiti raudonsiulių apsupo Rusijos Lietuvių Seimo 
vežimą ir išrovė iš rankų „Lietuvos Nepriklausomybę.” 
Pasidarė didelis sumišimas: suiro partijos, susiliejo sro­
vės; vieni pabėgėlių pasileido tekini atgal Rusijon, kiti 
sulindo šienam pasislėpė po ratais, ravuosen. Kas drą­
sesnis ir sumaningesnis, pasinaudojo bendra suirute ir 
pralindo pro rogatką Lietuvon...

Tik štai atatrinkėiš Lietuvos karietoj didžiojo Lietu­
vių Seimo Vilniuje Pirmininkas, Jonas Besanąs su vietine 
Tautos Taryba.

— Atsitraukite! —paliepė Garbus Pirmininkas žanda­
rams. — Tai mūsų sūnūs palaidūnai tėvynėn grįžta.

Vokiečių raudonsiūliai, atidavę jam garbę, pasitrau­
kė prie rogatkos.

Lukterėkite trupučiuką. —Priėjo prie Didžiojo Lie­
tuvių Seimo Pirmininko vienas pabėgėlių diplomatas.

— Mes tuojau jums adresą įteiksime; tik truputį pasi­
tarsime su savo partijomis.

—Vaikeliai, kam tas bezdžiouiavimas ir da tokioj formoj 
ir tokiu laiku? —Neatkreipė ant jo atydos Garbus Pirmi­
ninkas ir paklausė: — Ar sveiki? ar gyvi? kiek gi jūsų 
sugrįžo?

—Tai dalykas Centralinio Komiteto, o gal ir Tautos 
Tarybos. O mes atvažiavome apsispręstų; štai,, mūsų 
seimo nutarimas,— dar neatsipeikėjęs atsakė liaudinin­
kas Jonas Pupa, žvairuodamas į po žandaro batu pamintą 
raudoną vėliavą.

— Gan tu, vaikei, kolei jūs tarėtės ir pešėtės, kiti jau 
mus senai „apsprendė”.

O — štai mūsų seimo nutarimas. —Priėjo ir pažan- 
gininkas Petras Rėksnys.

— O štai, mano nepriimtos rezoliucijos, — išsitraukė 
iš pasėdų savo nepriimtas rezoliucijas Motiejus Gervė.

— 0. štai. Tautos Tarybos darbai-darbeliai... štai, pun­
das pasveikinimų... štai, telegramos... štai, pripažinimai, 
rezoliucijos, nutarimai...

Paskelbimas.

GYDUOLE KURIOS JUS ILGITĖS.
Kai-kurios gyduolės duoda palengvinimą tiktai kai- 

kada, kai-kuriuos duoda palengvinimą lėtai, bet gyduolė, 
kurios jus ilgitės yra toji, kuri duos palengvinimą tikrai, 
greitai ir visados. Vidurių keblumuose tiktai Trinero 
Amerikoniškas Kartaus Vyno Elixiras niekuomet Jūsų 
pasitikėjimą neapvils. Jisai prašalina iš vidurių visą ne­
reikalingą medegą ir užlaiko vidurius švariais, pagelbsti 
valymui ir prigelbsti gamtiškai besipriešiuimo jiegai su­
grąžinti normališką padėjimą. Nenoras valgyti, vidurių 
užkietėjimas, galvos skaudėjimas, nemiegė, nervišku­
mas, abeluas silpnumas, ir kiti vidurių trukumai paro­
dys Jums vertę Trinerio Amerikoniško Elixiro. Aptieko- 
se. — Trinerio Linimentas ir Trinerio Kosulio Sedative 
turi būti visuotmet laikomi Jūsų namuose. Pirmoji šių 
gyduolių yra neapkaiunojama dėlei reumatizmo, neuralgi­
jos, strėnų diegimo, išsisukimų, niksterėjiraų, tinimų, ir 
—pastaroji greitai pagelbsti nušalimuose, kosuliui, gerk-, 
lės išsišakojimų uždegi m i, i, įsuliui, užkimimui ir tt

Aptiekose, Jos frincr išdirbėjas-Chemikas, 1333-. 
'1343 8. Ashland Ave . ’ll.
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Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoje.----- ------------------------------
Yra

Gyvam Džiaugsmas! Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybe!
Tūkstančiai Lietuvių—Katalikų priguli prie šios orga­

nizacijos ir tūkstančiai kas metai prisirašo naujų narių. 
Bet gal dar pats, gerbiamas skaitytojau, apie šiąhrganiza- 
oiją nesi girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepamąstei, kas 
ji yra ir delko pats neprisirašai?...

Štai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:
1) Apsaugoja narių gyvastį ir moka pomirtines $150.00 

$250.00, $500.00, $750.00, $1000.00.
2) Moka pašelpas nariams-ligoniams kas savaitė po $3.50 

$7.U0, $10.50, $14.00.
3) Šelpia negalinčius narius ir našlaičius.
4) Skleidžia apšvietą, išleidinėja gerus raštus ir dalina 

nariams veltu (dovanai).
6) Platina dorybe, suteikiant patarimus ir nurodymu? 

tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
6) Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigiškai 

ir morališkai visokias lietuvių kultūriškas įstaigas ir tt. 
Instojimas į S.L.R. K.A. pigus. Mėnesinė mokestis 

lengva. Norėdami gauti platesnes informacijas, kreipki­
tės į vietines kuopas, kurios randasi į kuone visur po visą 
Ameriką, kur tik lietuviai apsigyvenę, arba tiesiai pas 
Centro Raštininką, šiuo adresu:

P. MULEVIČIUS
456 Grand Str. Brooklyn, N. Y.

Elektrikos Šviesa 
Ekonomija.

Ekonomiška Elektrikos šviesa 
tai paprastas dalykas. Atsąlantis 
pasirinkimas Mazda lempos tin- 
kamo didumo, sujung ei su iš­
mintingu svičių intaisymu daro 
Elektriką prieinama niažiau- 
siems namams. Vien sveikatos 

delei reikėtų būtinai naudoti 
Elekriką Pareikalauk smulkme­
nų kasl.n'i mus lengvo išmokės-

IOI

Geriausia Knyga 
Supažindinti Amerikiečius su Lietuva.

čio už i n vedimą vielų.

THE PHIlADELPiiiA ELECTRIC CO.“
TENTH AND CHESTNUT STS.

1

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tejusiems išleido didelė netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne­
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndicate korespon­

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro­

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi bū ti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją’^straipsnį iš La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio" (iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau­

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal'o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma­
kausko pranešimą.

8) Lietuvos, istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) . Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
1 1) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su-, 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš­
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic­
kevičiaus, A. Burbds, vyskupų Valančausko ir 
Baranaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, 
Pietario, Kudirkos ir 1.1.). —

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau­
sia Lietuvai nauda įteik įtekmiugesniems ameri­
kiečiams. Užsakymus siųskit:

Naujas Laikraštis
Susivienijimas Liet. R. K. Amerikoje lei- 

dižia savaitinį laikrašti

—“GARSAS”
„GARSAS" eina kas ketvergas, didelių 8 pus­

lapių, 7 kolumnų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir svarbiausių 

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI” sandarbininkauja gabiausieji 

Amerikos lietuvių rašytojai, publicis- 
. tai, visuomeninkai.

„GARSO” prenumerata metams $150, pus­
mečiui $1.00.

• ADRESAS:
“GAUSAS”

456 GRAND ST , BROOKLYN, N. \ .

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškau brolij Antano Žilio, iš Plūgų kaimo, VėkšuM

volosties, Šiaulių pavieto. 4 metai Amerikoje, pirma bu­
vęs Pittsburge, dabar esąs Brooklyne. Di lelėje bėdoje' 
mlsuo— Kotrina Zil&itė, 1«9 Pearsall str., Blissville, Long 
Island City, N.Y.

Visko Valdžia!
Didis judėjimas sutvarkymui vyrų. maisto i- nmuaicIjtM 
karei vesti, pavedimas vaidilos rcika'ams IMI Sistemos 
palengvina vieną svarbiausių prisiruošimo veiksnių

Tečiaus beaugant mus kariškoms įstaigoms. Bell sistemos 
uždaviniai tiesiog bus milžiniški.
Pasididinąs vaizboje ir pramonėje veiklumas taipgi raiškia

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

arba pas by kurį Am. Relief Fondo narį.

ior

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauje 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia­
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pui­
kiausio auksinio medalio. Viską at-- 
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samp­
ilų, o senos pasiuskit savo vieną se­
ną ženklelį arba šarpą, o mes an- 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS,
166 Melrose Str. į Montello, Nass

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti vi.-u s numerius pas 

KUM. J. J. KAULAKIS.
<24 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

rd

tikrą 
laik-

an

t LAIKAS visiems prie
* ŠVIESOS

Jei trokšti įgyti 
šviesą, užsisakyk 
raštį 

h

—«rr Didžiausia Krautuve^
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri­

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždį”, tas gaus knygą „Basanavi 
Siaus pasakos” vertės SI.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS,
South Boston, Mass248 W. Fourth St.,

S kurį skaitydamas pats 
Sapsišviesi ir kitam galė- 
Isi prie šviesos parodyti 
T kelią, 
į „SVIESA” rašo labai 
| daug pamokinančio apie, 
Ižmogaus pažangumą. 
$ „SVIESA" kainuoja 
S metams tik 50 centų. 
I Visokiais reikalais 
I kreipkitės adresu:

“ŠVIESA”, 
S 46 CONGRESS aVE.,

WATERBURY, CONN, t

I 
I 
*i I s

I

a

a

Tik vienas iš šio būrio už­
sisakė “DRAUGĄ”, bet “drau­
gas” taip indomus, kad visi 
užsisakusiojo draugai ir prio- 
teliai jj nori skaityti.

Kam lysti kaimynams j 
akis, prašinėjant “DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems -nes­
magumus daryti, kad gali 
pats sau “DRAUGĄ” išsirašy­
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me­
tams kainuoja $4.50, Chicagoje 
$6.00. Vienas numeris pamaty­
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Daily Friend 
CHICAGO, ILL.
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TOBULASIS
Be Dūmų Kerosino Pečius

THE ATLANTIC REFINING COMPANY

1

didesnį telefono patarnavimo reikalą privatinėje vertelky- 
stojo. I'iiraol: turi but atsargu* tarp tlriejų trarbumo pa- 
lyginimą*.

Kiekvienas Amerikietis, norįs padėt laimėti šią karę, turi 
atsiminti, jog privati* patarnavimai turi uileut rietu l'altliiot 
tarnybai, atsitikime, jei reikėt, kati riektu prigulėtu ,IU° širmi- 
jn», Laivyno ir kitų Valttiios repmentantų reikalą rimų

The Bell Telephone Co. of Penna

reiškia vigadų ir saugumą visai šeimynai. Padėk Tobuląjį vaikų 
kambaryje einant gulti ir keliant. Tegul močiute laikosi jį aavo 
paprastame lange. Kiekviename namų kambaryje, kiekviename 
ore. Tobulasis visada gatavas, visame ištikimas, visada užganėdi­
nantis.

Yra skirtumas, let, kokį keratiną naudojate. Tik vienas yra 
kuriuo galite užsiganėdinti. Tai yra Kayolight OI! Jis turi ypa­
tingą vardą, kad atskirtumėt nuo paprasto kerosino ir duoda geres­
nį rezultatą, nes jis augštai apvalytas ir rafinuotas. Žiūrėk į žen­
klą; „Atlantic Rayolight Oil for Sale Here.”

Nepamiršk pamatyt i Tobuląjį Kerosino Pečių pas savo pirklį. 
Jie gana pigus —$4.50 iki &8.50.

Philadelphia and Pittsburgh

Jei trokšti apsvietos
r sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisąvaitini flu»- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI"

. VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikrašti* 
Amerikoje.

VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytojo 
literatu ir sudentų.

VYTYJE" rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jauniu 
menės gyvenimo.

VYTIS" leidžiamas tautiškai—katalikiškoje dvasioje.
. YTI” leidžia Lietuyos Vyčių jaunimo organizacija.

tn „VYTIS" kanuoja $1.50, pusmečiui .75c.
. V5'uių organizacijos nariams „VYTIS" siunčiamas uz 

mėnesines mokestis.
PtLiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

neri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visaisjreikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St., Chicago, III.
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Katalogas Knygų
Kun. A. Miluko išleistų

■Arėjuos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš­
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Fa., 
188 pusi.

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety­
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie­
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., .488 
pusi.

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni­
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 i-usl.

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki­
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar­
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She­
nandoah, Pa. 354 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 31 pusi.

Ifi kelionės po Europa ir Aziją. Para?3 Pra­
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (.paveikslai);
Audeklo apdarais 
skaros apdarais, paauksuotais kraštais

46 aaktaro pasakojimų. Rudens diena. Su­
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan­
doah, Pa., 69 pusi.

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A: Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu­
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu­
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.^V.

60

15

2.50

75

15

25

1.00

10

2.00
2.25
3.50-

25

75

Sodžioiiių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gia- 
-va bet v' >ška kalba šioje knygoje iš- 

as visas Katalikų Teologijos moks- 
henandoah. Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė­
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. ' 60

SusisKaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan- 

'doah, Ra., 62 pusi. ’ 20
"Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 

nori? Paraše kun. A. Civinskas. Shenan­
doah, Pa., 124 pusi. 10

kaulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka­
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane . apysakė- 
'ės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 75

Valdimie rius. Graži apysakėlė. Shenan­
doah, Pa., 47 pusi. 10
Užsisakant augščiau minėtas knygas reikia 

kreipties šiuo adresu:

. “ŽVAIGŽDE”.
3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa-

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystes mokslu 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li­
gose, nosies ir gerkles. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
j s. Jardinst. SHENANDOAH, PA.

Father’s Di leisi - Kosulio Gyduole 
v-a geriaus as vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau. 
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbų 
vartodami Either Dilelsl'e 
Kosulio Gyduolę. Turi pa­
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki­
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.

Kaina, 35c, 65c. $1.00
Rekomenduojame taipogi

FatherDi leisi’s Grumuliavimui Tonikas, 
pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai­
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment,

Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25
Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan­

doah, Pa., 68 pusi. 20
Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė

P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20
Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės.'Pa­

rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa.. 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi­

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu­
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie­
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah,
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She­
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She­
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

No Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu­
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trjs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika­
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi­
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416tHooper
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gedutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai
• metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturilto-

. mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

.Skutos apdarais, paauskuotais kraštais 5.00

Naudingos ir Pigios Knygeles REV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N. J

5
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A A S DRUKUOJa:
V f C KNYGAS, (

N / C VISITING
W ) VESELIJU

Laiškams ir pinigams siųsti antrašas:

» ŽVAIGŽDE $
3654 Richmond St..

yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimų 
štęsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25c.

5
20

15
5

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUf 
r IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

o

Svetimos spaudos, gaunamos į“Žv.” knygyne.
BALSAS Amerikiečių Lietuvių į Tėvą Šventąjį 

Leoną XIII ir gyvenimai dvieju didžių Die­
vo tarnų. Lietuvių: Kun. Andriaus Ruda- - 
minos, Jezavito, ir Kunigaikščio Merkelio 
Giedraičio, Žemaičių Vyskupo

BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas 
apie blaivybę..........................................

DIENELEI BRĖKŠTANT. Žalvarnio eilės .
GAMTA — SVEIKATOS ŠALTINIS. Kam yra 

nemaloni sveikata? Tečiaus retas kuris at­
sakančiai apie ją rūpinasi. Si knygelė sutei­
kia pluoštelį reikalingiausių apie sveikatą 
žinių, todėl yra naudinga kiekvienam , .

GYVOJO Ražančiaus įstatai ....
KIPSAS PINTINĖJE ir dvi žuvėjos. Dvi apy­

sakėlės .................................................................. 5
MIESTELIO ONUTE. Sulenkėjusiems lietu­

viams apsakymėlis . . ....................................5
MEILES AUKA. A pysaka iš paskutiniųjų J.

Kristaus dienu.......................................................... 5
OBRUSITEL1AI. Galerija paveikslų iš masko-T“ 

lių gyvenimo Lietuvoje ■. . . . 25
ŠVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veikmė- 

se. Labai tinka pasiskaitymui ir lošimui 25 
TRUMPAS LIETUVOS APRAŠYMAS. Su pa­

veikslais. Pamokinanti pasiskaitymai kiek­
vienam, kurs nori susipažinti bent kiek su 
savo Tėvyne—Lietuva . . ... 25

Philadelphia, Pa.

Nauja knyga
NAUJOS* EILES 

IR 
DEKLIAMACIJOS

Siuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš 
išleidau rinkinį naujiausių ir puikiausių eilių ir 
dekliamacijų apie Europos karę, apie Lietuvą, 
apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šiaip visokių 
juokaunų, kurios bus labai tinkamos deklia- 
muot ir dainuot visokiuose susirinkimuose, 
prakalbose ir perstatimuose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.
Kama » - 25 centai.

Pinigus galima prisiųsti krasos ženkleliais.
PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.
Teipgl galima gauti pas

Peter J. Mikalauskas,
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORIS !
DARBUS GERAI, PIGIAI IR G 1

KAS DARBA PAVES. hiSSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St

F. R. BOGDAN
bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi 
artistiškai dekoruoja vidurį bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

F. R. Bogdan

162 Washington Ave., Newark, New Jersey
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